
16 No.2306　令和3年（2021年）7月１日 

　ワクチン接種の予約受け付け開始日を下表のとおり前倒しします。なお、予約受け付けについては60～64歳の方・基礎疾患を有
する方等に続き、区感染者数の割合の約半数を占める20・30歳代と夏期休業中の接種が可能となるよう10歳代の受け付けを先行
して開始します。最新の情報は、区ホームページ（右2次元コード）をご覧ください。

7月1日正午から、1回目の予約時に2回目の予約を同時にできるようになります｡
1回目の接種から3週間経過後、速やかに2回目の接種が受けられるよう、計画的に予約をしてください。

●杉並区予約専用サイト・コールセンターで予約 ●医療機関で予約

予約専用サイト
(24時間)

☎0570-666-542 

コールセンターにつながった
直後に自動音声に切り替わり
ます。切り替わらない場合は､
掛け間違いです。電話番号を
ご確認の上、掛け間違いのな
いようお願いします。

※0570（ナビダイヤル）は自動音声に切り替わった時点から通話料金が発生します（固定電話10円／60
秒、携帯電話10円／20秒）。回線が混雑して、ナビダイヤルにつながらない場合は「現在大変回線が混
み合っております」と音声が流れ、この時点では料金は発生しません。

※システムメンテナンスのため、7月1日㈭正午まで使用できません。

(右2次元コードからも申し込み可）
新型コロナワクチン接種インフォメーション内
https://www.vaccine-info-suginami.org

杉並区新型コロナワクチン
接種コールセンター

個別接種医療
機関一覧

集団接種会場の予約枠の空き状況を、区ホームページと予約専用サイトに掲載しています。空き状況は原則、午後5時ごろ更新します。

所在地 医療機関名 電話番号 予約受付
開始日

藤村病院
荻窪ふしみクリニック
山川クリニック
松浦クリニック
新高円寺耳鼻科
石沢クリニック
継医院
駒﨑医院
原田クリニック
耳鼻咽喉科いのうえクリニック
百瀬医院
よこやま耳鼻咽喉科
やまざきクリニック
屠内科クリニック
人見クリニック
杉並リハビリテーション病院
西荻クリニック
中谷循環器内科クリニック
清水クリニック
山中整形外科内科クリニック
西荻窪診療所
こわぐち内科クリニック
白い鳥医院
つかだクリニック
救世軍ブース記念病院

4-21-20
2-5-3
4-1-22
1-6-3 
1-7-14
2-1-15
2-4-8
4-30-12
1-8-3
1-8-4
2-5-5
3-37-11
2-24-18
2-9-7
3-16-25
2-5-5
2-5-13 
3-32-12
5-6-1
2-25-17
4-2-7
4-16-4
2-23-9 
5-15-21 
1-40-5

地区
（五十音順）

阿佐谷北
天 沼
和 泉

梅 里

上 荻

上高井戸

清 水
下 井 草
善 福 寺
高井戸西
高井戸東

西 荻 北

西 荻 南

浜 田 山
方 南
宮 前
和 田

3337-3934
3220-2439
6304-7728
3318-6101
3317-4794
-

3311-2626
-

3304-0610
-

5311-3456
3397-1616
3394-3375
6662-6614
-
-
-
-
-

3335-5800
3333-5434
5929-1857
-

070-3786-9216
080-7656-4484

予約方法
杉並区 医療機関

●

●

●
●
●
●

●
●

●

●
●
●
●
●
●

●
●
●

●
●
●
●
●

●

●

●
●
●
●

●
●
●

●
●

7/1
開始済み
開始済み
開始済み
開始済み
7/1

開始済み
7/1
7/1
7/5

開始済み
開始済み
開始済み
開始済み
開始済み
未定
開始済み
未定
開始済み
開始済み
7/1

開始済み
開始済み
開始済み
開始済み

 (午前9時～午後5時〈土・日曜日、祝日を含む〉）

　6月11日号（臨時号）で区内の個別接種可能な医療機関を掲載しましたが、新規の医療機関が追加されましたので、お知らせします。
最新の情報は、区ホームページ（右2次元コード）をご覧ください。

1回目を国の大規模接種センター､
2回目を区内の接種会場で接種す
ることはできますか？

できません。同じメーカーのワクチンを2
回接種する必要があり、国の大規模接種セ
ンター（モデルナ社製）と区の接種会場
(ファイザー社製）ではワクチンのメー
カーが異なるためです。

A

Q.

基礎疾患に該当するか確認できま
すか？

区ホームページ（右2次元
コード)、通院・入院先の主
治医にご確認ください。

A

Q.

A

Q.クーポン券（接種券）が届きまし
た。国の大規模接種センターで接
種することはできますか？

18歳以上（18歳の誕生日の前日以降）の
方で、今回が1回目のワクチン接種である
方は予約できます。大規模接種センターの
予約枠の空き状況を確認の上、ご予約くだ
さい。

予約について

新 規

対　象 受付開始日時

60～64歳
基礎疾患を有する方
高齢者施設等の従事者

12～39歳

※4年3月31日時点の年齢。

7月6日㈫正午

　 7月1日㈭正午から

7月13日㈫正午

　 7月6日㈫正午から

40～59歳
7月27日㈫正午

　 7月14日㈬正午から

20代
29.2%
20代
29.2%

30代
21.1%
30代
21.1%

40代
14.1%
40代
14.1%

50代
10.6%
50代
10.6%

60代 6.7%60代 6.7%

70代以上
10.2%
70代以上
10.2%

19歳以下
7.9%
19歳以下
7.9%

区感染者の
年代別割合
3年5月31日現在

20～30代が
50.3%

※小数点第2位を四捨五入しているため、合計が合わない場合があります。

接種に関するよくある質問


