# 12~64歳の方の予約受け付けを早めます

ワクチン接種の予約受け付け開始日を下表のとおり前倒しします。なお、予約受け付けについては60~64歳の方・基礎疾患を有 する方等に続き、区感染者数の割合の約半数を占める20・30歳代と夏期休業中の接種が可能となるよう10歳代の受け付けを先行 して開始します。最新の情報は、区ホームページ(右2次元コード)をご覧ください。



対象	受付開始日時		
60〜64歳 基礎疾患を有する方 高齢者施設等の従事者	7月6日似正午 → <b>7月1日(木)正午から</b>		
12~39歳	7月13日巛正午 <b>→ 7月6日(火)正午から</b>		
40~59歳	7月27日(火)正午 → 7月14日(水)正午から		

※小数点第2位を四捨五入しているため、合計が合わない場合があります。

20代

29.2%

19歳以下

7.9%

区感染者の

年代別割合

3年5月31日現在

30代 21.1%

70代以上

10.2%

60代 6.7%

50代

10.6%

40代

14.1%

### 予約について

※4年3月31日時点の年齢。

#### 7月1日正午から、1回目の予約時に2回目の予約を同時にできるようになります。

1回目の接種から3週間経過後、速やかに2回目の接種が受けられるよう、計画的に予約をしてください。

#### ▶杉並区予約専用サイト・コールセンターで予約

予約専用サイト (24時間)

(右2次元コードからも申し込み可)



杉並区新型コロナワクチン 接種コールセンター

(午前9時~午後5時〈土・日曜日、祝日を含む〉)

**20570-666-542** 

コールセンターにつながった 直後に自動音声に切り替わり ます。切り替わらない場合は、 掛け間違いです。電話番号を ご確認の上、掛け間違いのな いようお願いします。

●医療機関で予約



個別接種医療 機関一覧

20~30代が

**50.3**%



※0570 (ナビダイヤル) は自動音声に切り替わった時点から通話料金が発生します (固定電話10円/60 ※システムメンテナンスのため、7月1日休正午まで使用できません。 秒、携帯電話10円/20秒)。回線が混雑して、ナビダイヤルにつながらない場合は「現在大変回線が混 み合っております」と音声が流れ、この時点では料金は発生しません。

#### 予約枠の空き状況を掲載しています

新型コロナワクチン接種インフォメーション内

https://www.vaccine-info-suginami.org

集団接種会場の予約枠の空き状況を、区ホームページと予約専用サイトに掲載しています。空き状況は原則、午後5時ごろ更新します。

## 個別接種医療機関をお知らせします

6月11日号(臨時号)で区内の個別接種可能な医療機関を掲載しましたが、新規の医療機関が追加されましたので、お知らせします。 最新の情報は、区ホームページ(右2次元コード)をご覧ください。



地区 (五十音順)		所在地	医療機関名	電話番号	予約方法		予約受付
					杉並区□□	医療機関	開始日
阿佐谷北		4-21-20	藤村病院	3337-3934	•		7/1
天	沼	2-5-3	荻窪ふしみクリニック	3220-2439			開始済み
和	泉	4-1-22	山川クリニック	6304-7728	•	•	開始済み
梅里		1-6-3	松浦クリニック	3318-6101			開始済み
	里	1-7-14	新高円寺耳鼻科	3317-4794			開始済み
144	*	2-1-15	石沢クリニック	_	•		7/1
		2-4-8	継医院	3311-2626			開始済み
上	荻	4-30-12	駒﨑医院	_	•		7/1
上高井戸		1-8-3	原田クリニック	3304-0610		•	7/1
上向开		1-8-4	耳鼻咽喉科いのうえクリニック				7/5
清	水	2-5-5	百瀬医院	5311-3456		•	開始済み
下 井	草	3-37-11	よこやま耳鼻咽喉科	3397-1616			開始済み
善福	寺	2-24-18	やまざきクリニック	3394-3375		•	開始済み
高井戸	西	2-9-7	屠内科クリニック	6662-6614			開始済み
高井戸東		3-16-25	人見クリニック				開始済み
		2-5-5	杉並リハビリテーション病院	_			未定
西荻北		2-5-13	西荻クリニック	_			開始済み
		3-32-12	中谷循環器内科クリニック	_			未定
		5-6-1	清水クリニック	_			開始済み
西荻南	2-25-17	山中整形外科内科クリニック	3335-5800		•	開始済み	
	4-2-7	西荻窪診療所	3333-5434		•	7/1	
浜 田	山	4-16-4	こわぐち内科クリニック	5929-1857		•	開始済み
方	南	2-23-9	白い鳥医院	_	•		開始済み
宮	前	5-15-21	つかだクリニック	070-3786-9216	•	•	開始済み
和	田	1-40-5	救世軍ブース記念病院	080-7656-4484	•	•	開始済み

#### 接種に関するよくある質問

- Q.クーポン券(接種券)が届きまし た。国の大規模接種センターで接 種することはできますか?
- A 18歳以上(18歳の誕生日の前日以降)の 方で、今回が1回目のワクチン接種である 方は予約できます。大規模接種センターの 予約枠の空き状況を確認の上、ご予約くだ さい。
- Q.1回目を国の大規模接種センター 2回目を区内の接種会場で接種す ることはできますか?
- **A できません。**同じメーカーのワクチンを2 回接種する必要があり、国の大規模接種セ ンター(モデルナ社製)と区の接種会場 (ファイザー社製)ではワクチンのメー カーが異なるためです。
- Q.基礎疾患に該当するか確認できま すか?
- ▲ 区ホームページ(右2次元 コード)、通院・入院先の主 治医にご確認ください。

